



1756
8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	08.001/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	008/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITINGA DO MARANHÃO, COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 730.869,77 (setecentos e trinta mil, oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos)

PREÂMBULO

Aos 13 de Abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 008/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA. | 14.793.347/0001-43

Total de Itens: 79 | Valor Total: R\$ 355.883,90 (trezentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e três reais e noventa centavos)

item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Agenda Anual na cor preta com no mínimo 352 folhas.	TILIBRA	Unidades	555	R\$ 17,40	R\$ 9.657,00
2	Alcool elítico 92 graus de 1.000ml, caixa com 12 unidades.	START	Caixas	134	R\$ 47,89	R\$ 6.417,26
3	Alfinete de aço em tamanho mínimo número 29, caixa com 50 unidades.	ACC	Caixas	150	R\$ 4,12	R\$ 618,00
4	Almofada para carimbo nº 03, tinta na cor azul.	RADEX	Unidades	329	R\$ 1,98	R\$ 651,42
6	Apagador para quadro negro com depósito para giz,	SOUZA	Unidades	80	R\$ 2,48	R\$ 198,40
7	Apontador de plástico com depósito. Caixa com 24 unidades	BRW	Caixas	325	R\$ 27,89	R\$ 9.064,25
8	Apontador de plástico simples, caixa com 24 unidades.	LEONORA	Caixas	100	R\$ 5,48	R\$ 548,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



9	Arquivo (organizador/gaveta) de mesa 2 andares.	DELLO	Unidades	130	R\$ 29,86	R\$ 3.881,80
10	Arquivo (organizador/gaveta) de mesa 3 andares.	DELLO	Unidades	50	R\$ 27,58	R\$ 1.379,00
11	Bloco para recado adesivo 76x102, com 100 folhas.	JOCAR	Unidades	1.053	R\$ 1,98	R\$ 2.084,94
12	Borracha branca quadrada, caixa com 20 unidades	SERELEPE	Caixas	270	R\$ 3,58	R\$ 966,60
13	Borracha duas cores, caixa com 24 unidades.	MERCUR	Caixas	80	R\$ 17,89	R\$ 1.431,20
14	Borracha ponteira, caixa com 50 unidades.	MERCUR	Caixas	315	R\$ 6,58	R\$ 2.072,70
15	Caderno brochura capa dura, cores variadas com 48 folhas.	JANDAIA	Unidades	3.050	R\$ 4,12	R\$ 12.566,00
16	Caderno brochura capa dura, cores variadas com 96 folhas.	JANDAIA	Unidades	3.100	R\$ 6,59	R\$ 20.429,00
17	Caderno de caligrafia com 40 folhas.	SD	Unidades	3.000	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00
18	Caderno de desenho com 48 folhas.	SD	Unidades	3.000	R\$ 5,21	R\$ 15.630,00
20	Caderno espiral, capa dura, com 10 matérias.	SD	Unidades	275	R\$ 12,50	R\$ 3.437,50
21	Calculadora de mesa com 12 dígitos à pilha.	ND-CECH	Unidades	370	R\$ 8,75	R\$ 3.237,50
22	Caneta esferográfica 0.7mm, caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	Caixas	423	R\$ 27,00	R\$ 11.421,00
23	Caneta esferográfica comum, caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	Caixas	418	R\$ 24,00	R\$ 10.032,00
25	Capa para encadernação fosca, com 100 unidades.	LAFFANE	Pacotes	587	R\$ 32,00	R\$ 18.784,00
26	Capa para encadernação transparente, com 100 unidades	LAFFANAE	Pacotes	587	R\$ 32,20	R\$ 18.901,40
27	Carimbo automático nº 20 com almofada	NYKON	Unidades	205	R\$ 25,20	R\$ 5.166,00
28	Carimbo automático nº com almofada nº 40 com almofada	NYKON	Unidades	250	R\$ 29,50	R\$ 7.375,00
30	Clips nequelado nº 1/0, caixa com 100 unidades.	ACC	Caixas	1.110	R\$ 2,00	R\$ 2.220,00
31	Clips nequelado nº 2/0, caixa com 100 unidades.	ACC	Caixas	1.110	R\$ 3,00	R\$ 3.330,00
32	Clips nequelado nº 3/0, caixa com 50 unidades.	ACC	Caixas	1.110	R\$ 1,89	R\$ 2.097,90
34	Clips nequelado nº 6/0, caixa com 50 unidades.	ACC	Caixas	1.110	R\$ 2,49	R\$ 2.763,90
35	Clips nequelado nº 8/0, caixa com 50 unidades.	ACC	Caixas	1.110	R\$ 2,19	R\$ 2.430,90
36	Cola bastão, tubo de 9g, caixa com 12 unidades.	MAKE+	Caixas	370	R\$ 19,99	R\$ 7.396,30
37	Cola branca, 250g, caixa com 24 unidades	KOALA	Caixas	48	R\$ 14,89	R\$ 714,72
38	Cola branca, 1000g,	KOALA	Unidades	48	R\$ 8,50	R\$ 408,00
40	Cola colorida, 25g, com 4 tubos em cores sortidas.	ACRILEX	Caixas	195	R\$ 4,99	R\$ 973,05
45	Cola quente, bastão grosso, pacote com 34 unidades.	ARTPUNTO	Quilo	40	R\$ 36,98	R\$ 1.479,20
46	Cola tec bond, 50g, unidade	TEK BOND	Unidades	20	R\$ 19,85	R\$ 397,00
48	Colchete médio, nº 6, caixa com 72 unidades.	BACCHI	Caixas	420	R\$ 3,35	R\$ 1.407,00
49	Colheres de sobremesa descartáveis, pacote com 50 unidades.	PRA FESTA	Pacotes	90	R\$ 2,30	R\$ 207,00
50	Copo descartáveis, capacidade de 180ml, caixa com 2500 unidades.	HAPPY	Caixas	210	R\$ 81,20	R\$ 17.052,00

1.757



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



51	Copo descartáveis, capacidade de 50ml, caixa com 5000 unidades.	HAPPY	Caixas	195	R\$ 60,00	R\$ 11.700,00
52	Corretivo líquido de 18ml, caixa com 12 unidades.	KOALA	Caixas	367	R\$ 11,50	R\$ 4.220,50
53	Destaca texto, caixa com 12 unidades, cores variadas.	GATTE	Caixas	335	R\$ 4,50	R\$ 1.507,50
59	Envelope pardo, 240x340 - ofício, pacote com 100 unidades.	SCRYPT	Pacotes	242	R\$ 27,96	R\$ 6.766,32
60	Envelope pardo, 250x353 - A3, pacote com 100 unidades.	SCRYPT	Pacotes	182	R\$ 15,00	R\$ 2.730,00
75	Giz escolar colorido, caixa com 40 x no mínimo 500 palitos.	KOALA	Caixas	55	R\$ 34,98	R\$ 1.923,90
77	Grampeador de corpo metálico, capacidade para 20 folhas.	MAKE+	Unidades	215	R\$ 9,58	R\$ 2.059,70
78	Grampeador de corpo metálico, capacidade para 30 folhas.	MAKE+	Unidades	212	R\$ 24,89	R\$ 5.276,68
79	Grampo para grampeador 26/6, com 5000 unidades.	GRAMPLINE	Unidades	370	R\$ 4,14	R\$ 1.531,80
82	Lápis de cor pequeno 12 cores	SERELEPE	Caixas	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
84	Lápis preto redondo nº 2, caixa com 144 unidades.	SERELEPE	Caixas	475	R\$ 32,00	R\$ 15.200,00
113	Papel sulfite tamanho ofício, caixa com 5000 folhas	CHAMEX	Caixas	165	R\$ 195,00	R\$ 32.175,00
114	Papel vergê 180gr, pacote com 50 folhas.	USAPEL	Pacotes	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
115	Pasta arquivo polionda, em unidades.	FRAMA	Unidades	340	R\$ 9,50	R\$ 3.230,00
117	Pasta AZ lonbo largo, caixa com 20 unidades.	FRAMA	Unidades	190	R\$ 12,19	R\$ 2.316,10
126	Pasta suspensa com prendedor plástico, unidades.	DELLO	Unidades	315	R\$ 1,45	R\$ 456,75
127	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.	ACC	Caixas	330	R\$ 2,20	R\$ 726,00
128	Perfurador corpo metálico, com capacidade para 20 folhas.	BRW	Unidades	290	R\$ 19,00	R\$ 5.510,00
129	Perfurador corpo metálico, com capacidade para 25 folhas.	MAKE+	Unidades	265	R\$ 19,00	R\$ 5.035,00
130	Perfurador corpo metálico, com capacidade para 12 folhas.	ONDA	Unidades	285	R\$ 9,00	R\$ 2.565,00
131	Pilha alcalina grande 1A, pacote com 2 unidades.	ELGIN	Pacotes	155	R\$ 13,00	R\$ 2.015,00
132	Pilha alcalina média 2A, pacote com 2 unidades.	ELGIN	Pacotes	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
133	Pilha alcalina pequena 3A, pacote com 2 unidades. (tipo palito)	ELGIN	Pacotes	405	R\$ 2,01	R\$ 814,05
134	Pincel atômico escrita grossa, caixa com 12 unidades.	COMPACTOR	Caixas	435	R\$ 15,85	R\$ 6.894,75
135	Pincel de pelo redondo nº 10, unidades.	ONDA	Unidades	117	R\$ 2,08	R\$ 243,36
136	Pincel para quadro branco, caixa com 12 unidades. (a escolha de cor)	GRAMPLINE	Caixas	115	R\$ 17,65	R\$ 2.029,75
137	Pistola pequena de cola quente fina para refil Fino, mínimo 13W, Bivolt Automático, ou 220V	MAKE+	Unidades	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
138	Pistola grande bico glosso, mínimo 40w para cola quente refil grosso, pacote com 1 unidade.	MAKE+	Unidades	50	R\$ 17,56	R\$ 878,00
139	Pistola média de 20w para cola quente, pacote com 1 unidade.	MAKE+	Unidades	50	R\$ 12,56	R\$ 628,00
140	Placa de EVA 40x50cm, pacote com 10 folhas.	MAKE+	Pacotes	200	R\$ 15,24	R\$ 3.048,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1.759
R\$

141	Placa de EVA com glitter 40x60cm, unidades	MAKE+	Unidades	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
142	Placa isopr de 10mm, em unidades	ISOESTE	Unidades	35	R\$ 3,55	R\$ 124,25
145	Placa de isopor de 25mm, unidades	ISOESTE	Unidades	40	R\$ 5,10	R\$ 204,00
146	Placa de isopor de 30mm, unidades.	ISOESTE	Unidades	40	R\$ 8,78	R\$ 351,20
149	Porta carimbo metálico, com pacidade para 6 carimbos, tipo simples	ACRIMET	Unidades	180	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00
153	Prancheta material acrílico, com prendedor de ferro.	ACRIMET	Unidades	70	R\$ 8,78	R\$ 614,60
154	Prancheta Acrilica Oficio Prendedor Metal, produto fabricada em poliestireno com prendedor metálico para A4 e Oficio. Espessura de parede de 3mm, medidas 24,5x34cm	ACRIMET	Unidades	115	R\$ 9,75	R\$ 1.121,25
165	Reabastecedor para pincel quadro branco de 20ml unidades. (cores a escolha)	BRW	Unidades	90	R\$ 3,12	R\$ 280,80
171	Tesoura multiuso inos de 21cm, cabo de abs ou plástico.	TRIS	Unidades	116	R\$ 5,45	R\$ 632,20
185	Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor azul	HP	Unidades	160	R\$ 51,48	R\$ 8.236,80

JOVELINO DA SILVA SANTOS | 01.796.797/0001-48

Total de Itens: 94 | Valor Total: R\$ 297.450,86 (duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
5	Apagador para quadro branco, feltros, .	radex 050	Unidades	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
33	Clips nequelado nº 4/0, caixa com 50 unidades.	acc 330	Caixas	1.110	R\$ 2,28	R\$ 2.530,80
39	Cola branca, 90g, caixa com 12 unidades.	bambini 390	Caixas	335	R\$ 34,00	R\$ 11.390,00
41	Cola glitter, 25g, com 06 tubos em cores dortidas.	acrilex 410	Caixas	195	R\$ 7,40	R\$ 1.443,00
42	Cola isopor, 90g.	bambini 420	Unidades	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
54	DVD-R de 4.7GB de capacidade de armazenamento, com 120 minuto e velocidade 16x.	elgin 540	Unidades	300	R\$ 1,24	R\$ 372,00
55	DRD-RW, com capacidade de 4.7GB, regravável, com 120 minutos velocidade de 16x.	elgin 550	Unidades	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
56	Elástico amarelo nº 18, pacote com no mínimo 100g.	mamut 560	Pacotes	148	R\$ 7,30	R\$ 1.080,40
57	Envelope pardo, 176x250 - 1/2, oficio, em unidade	foroni 570	Unidades	227	R\$ 0,18	R\$ 40,86
58	Envelope pardo, 229x324 - A4, pacote com 100 unidades.	foroni 580	Pacotes	227	R\$ 27,00	R\$ 6.129,00
61	Espiral para encadernação 07mm, com 80 unidades.	lassane 610	Pacotes	235	R\$ 12,00	R\$ 2.820,00
62	Espiral para encadernação 20mm com 50 unidades.	lassane 620	Pacotes	193	R\$ 24,00	R\$ 4.632,00
63	Espiral para encadernação 12mm pacote0 com 100 unidades.	lassane 630	Pacotes	235	R\$ 17,00	R\$ 3.995,00
64	estêncil a álcool, com 100 unidades.	printers 640	Caixas	90	R\$ 44,90	R\$ 4.041,00
65	Estilete plástico, lâmina estreira, unidades.	vmp 650	Unidades	156	R\$ 1,60	R\$ 249,60
66	Estilete plástico, lâmina larga, caixa com 12 uniddes.	vmp 660	Caixas	230	R\$ 23,37	R\$ 5.375,10
67	Extrator de grampo tipo espátula de metal, caixa com 12 unidades.	acc 670	Caixas	160	R\$ 14,80	R\$ 2.368,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



9760

68	Rolo de fita adesiva kraft, alta adesividade de no mínimo 45mm, no mínimo 45mts.	eurocel 680	Unidades	574	R\$ 4,80	R\$ 2.755,20
69	Fita adesiva transparente 12mm x 50mts. E unidades.	eurocel 690	Unidades	290	R\$ 1,80	R\$ 522,00
70	Fita adesiva transparente 45mm x 45mts, em unidades	eurocel 700	Unidades	290	R\$ 3,60	R\$ 1.044,00
76	Gizão de cera, pacote com 12 unidades, contendo 12 cores.	acrixel 760	Caixas	660	R\$ 7,40	R\$ 4.884,00
81	Grampo trilho plástico, pacote com 50 unidades, capacidade para 600 folhas.	acc 810	Pacotes	1.100	R\$ 12,00	R\$ 13.200,00
83	Lapes de cor inteiro, caixa com 12 unidades em cores.	faber 830	Caixas	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
85	Limpa quadro branco spray 60ml, em unidades.	radex 850	Unidades	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
86	Livro de ata 22x32, com 50 folhas.	tilibra 860	Unidades	375	R\$ 6,98	R\$ 2.617,50
87	Livro de ata 22x32, com 100 folhas.	tilibra 870	Unidades	90	R\$ 8,98	R\$ 808,20
88	Livro de ponto, 22x32, com 100 folhas.	tilibra 880	Unidades	365	R\$ 16,00	R\$ 5.840,00
89	Livro de protocolo de correspondência, com 100 folhas	tilibra 890	Unidades	355	R\$ 11,00	R\$ 3.905,00
90	Massa de modelar, pacote com 12, caixa com 12 unidades.	acrixel 900	Caixas	55	R\$ 3,60	R\$ 198,00
91	Molha dedo tipo pasta 12g, em unidades.	radex 910	Unidades	197	R\$ 1,58	R\$ 311,26
92	Papel cartolina guache 48x66cm, pacote com 20 folhas.	jandaia 920	Pacotes	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
93	Papel 40kg 66x96cm 120gr, unidades.	jandaia 930	Unidades	55	R\$ 1,50	R\$ 82,50
94	Papel adesivo A4	printers 940	Pacotes	32	R\$ 16,50	R\$ 528,00
95	Papel almaço com pauta, caixa com 8 pacotes, com 400 folhas	jandaia 950	Pacotes	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
96	Papel almaço sem pauta, caixa com 8 pacotes, com 400 folhas	jandaia 960	Caixas	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
97	Papel auto adesivo etiqueta, pacote com 25 folhas.	printers 970	Caixas	75	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00
98	Papel auto adesivo transparente 45cm x 25mts.	printers 980	Unidades	80	R\$ 36,80	R\$ 2.944,00
99	Papel camuça 40x60cm com 25 folhas	vmp 990	Pacotes	20	R\$ 23,80	R\$ 476,00
100	Papel carbono manual azul, com 100 unidades.	vmp 1000	Caixas	178	R\$ 27,55	R\$ 4.903,90
101	Papel cartão 48x66cm, com 20 folhas.	vmp 1010	Pacotes	50	R\$ 27,32	R\$ 1.366,00
102	papel telefone comum, com 100 folhas.	vmp 1020	Pacotes	150	R\$ 38,20	R\$ 5.730,00
103	Papel telefone 80x80, com 50 folhas.	vmp 1030	Pacotes	55	R\$ 68,00	R\$ 3.740,00
104	Papel crepom 48x200, com 40 folhas.	vmp 1040	Pacotes	55	R\$ 28,00	R\$ 1.540,00
105	Paple fotográfico, pacote com 50 folhas.	offpaper 1050	Pacotes	55	R\$ 29,70	R\$ 1.633,50
106	Papel fotográfico adesivo, pacote com 50 folhas.	offpaper 1060	Pacotes	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
107	Papel Laminado 48x60cm, com 40 folhas	vmp 1070	Pacotes	50	R\$ 36,80	R\$ 1.840,00
108	Papel madeira amarela 66x96cm, 80gr, com 100 folhas.	jandaia 1080	Pacotes	55	R\$ 3,50	R\$ 192,50
109	Papel micro-ondulado 50x80cm, unidades.	vmp 1090	Unidades	12	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00
110	Papel seda 48x60cm, com 100 folhas	vmp 1100	Pacotes	70	R\$ 27,48	R\$ 1.923,60
111	Papel Sulfite A4 colorido, caixa com 25 x 100 folhas.	chamex 1110	Caixas	175	R\$ 6,00	R\$ 1.050,00
112	Papel sulfite A4, caixa com 5000 folhas.	chamex 1120	Caixas	215	R\$ 190,00	R\$ 40.850,00
116	Pasta AZ lombo estrito, em unidades.	dac 1160	Unidades	130	R\$ 8,80	R\$ 1.144,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1761
8

118	Pasta catálogo, com 100 envelopes ofício, capa preta.	dac 1180	Unidades	32	R\$ 18,99	R\$ 607,68
119	Pasta catálogo, com 50 envelopes ofício, capa preta	dac 1190	Unidades	625	R\$ 12,00	R\$ 7.500,00
120	Pasta grampo plástico trilho, em unidades.	dac 1200	Unidades	685	R\$ 2,00	R\$ 1.370,00
121	Pasta papelão com elástico, tamanho ofício, unidades	vmp 1210	Unidades	637	R\$ 24,98	R\$ 15.912,26
122	Pasta papelão com ferro, caixa com 10 unidades.	vmp 1220	Pacotes	250	R\$ 24,98	R\$ 6.245,00
123	Pasta plástica ofício, com elástico, transparente, unidades.	dac 1230	Unidades	255	R\$ 1,10	R\$ 280,50
124	Pasta polionda 35cm, em unidades.	dac 1240	Unidades	255	R\$ 4,40	R\$ 1.122,00
125	Pasta polionda 55cm, em unidades.	aloplast 1250	Unidades	190	R\$ 4,96	R\$ 942,40
143	Placa de isopor de 15mm, unidades.	isoeste 1430	Unidades	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00
144	Placa de isopor de 20mm, unidades.	isoeste 1440	Unidades	40	R\$ 6,45	R\$ 258,00
147	Placa de isopor de 40mm, em unidades.	isoeste 1470	Unidades	105	R\$ 19,00	R\$ 1.995,00
148	Pó Tonner compatível com impressoras Brother, embalagem de 1lg.	almeida 1480	Unidades	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
150	Porta crachá plástico horizontal, com prendedor, dimensões 10x7cm	dac 1500	Unidades	2.035	R\$ 1,41	R\$ 2.869,35
151	Porta crachá plástico vertical, com prendedor, dimensões 10x7cm.	dac 1510	Unidades	2.035	R\$ 1,25	R\$ 2.543,75
152	Porta Lápis Porta Objeto com 3 divisórias. Material plástico duro super resistente. Dimensões: 112mmx112mmx90mm, Produto com variações de cores.	waleu 1520	Unidades	65	R\$ 14,75	R\$ 958,75
155	Prancheta MDF, prededor de metal, produto fabricado em MDF com prendedor matálico para A4. Espessura de parede de 3mm, medidas 24,5x34cm	sousa 1550	Unidades	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
156	Prancheta MDF ofício, prededor de metal, produto fabricado em MDF com prendedor matálico para ofício. Espessura de parede de 3mm, medidas 24,5x34cm	sousa 1560	Unidades	160	R\$ 5,48	R\$ 876,80
157	Prato descartável fundo, translúcido 15cm, temperatura máxima uso até 90°C, certificado pelo Inmetro embalagem com 10 unidades	toplast 1570	Pacotes	63	R\$ 1,25	R\$ 78,75
158	Prato raso descartável grande, translúcido de 21cm, temperatura máxima de uso até 90°C, certificado pelo Inmetro, embalagens com 10 unidades	toplast 1580	Pacotes	58	R\$ 2,20	R\$ 127,60
159	Pratos descartável pequeno, translúcido, tamanho pequeno, temperatura máxima de uso até 90°C, certificado pelo inmetro, embalagem com 10 unidades	toplast 1590	Pacotes	58	R\$ 2,00	R\$ 116,00
160	Quadro branco com moldura em MDF e cantos plásticos, tampo em chapa de fibra de madeira e cor branca brilhante 100% UV para uso de marcador de quadro branco. Com kit para instalação.	sousa 1600	Unidades	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
161	Quadro branco com moldura em MDF e cantos plásticos, tampo em chapa de fibra de alumínio e cor branca brilhante 100% UV para uso de marcador de quadro branco.	sousa 1610	Unidades	16	R\$ 210,00	R\$ 3.360,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1762
R

162	Quadro de aviso em feltro, fundo em chapa de fibra de madeira e moldura em madeira. Tamanho 90 x 60 cm	sousa 1620	Unidades	46	R\$ 95,00	R\$ 4.370,00
163	Quadro Verde com Moldura de Madeira 150x120cm. Feito com moldura grossa de madeira de ótima durabilidade. Cantos com proteção plástica. Tampo em chapa de fibra de madeira, verde fosca 100% UV. Dimensões 90x60cm.	sousa 1630	Unidades	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
164	Reabastecedor de pincel atômico de 40ml, (Cores a escolha).	radex 1640	Unidades	240	R\$ 4,40	R\$ 1.056,00
166	Régua plástica transparente de 30cm,	waleu 1660	Unidades	325	R\$ 1,30	R\$ 422,50
167	Régua plástica transparente de 50cm,	waleu 1670	Unidades	70	R\$ 4,40	R\$ 308,00
168	TNT (tecido não tecido), gramatura 80, largura de 1.40x50m Composição 100% polipropileno,	vmp 1680	Unidades	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
169	Tabuada escolar pequena,	tilibra 1690	Unidades	40	R\$ 0,37	R\$ 14,80
170	Tesoura escolar inox mínimo 12cm e cabo de abs ou plástico, ponta arredondada	maped 1700	Unidades	57	R\$ 2,30	R\$ 131,10
172	Tinta guache de 15ml, de 6 cores variadas. Aplicações em pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina	acrilix 1720	Caixas	55	R\$ 5,00	R\$ 275,00
173	Tinta guache de 250ml, de 6 cores variadas. Aplicações em pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina	acrilix 1730	Caixas	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
174	Tinta para almofado, frasco de 40mls	radex 1740	Unidades	90	R\$ 3,30	R\$ 297,00
175	Tinta para tecido de 37ml. Em cores variadas, caixa com 12 unidades.	acrilix 1750	Caixas	70	R\$ 37,00	R\$ 2.590,00
176	Tinta para impressora Epson, Kit refil Epson Original de 4 cores, 70ml cada frasco.	epson 1760	kits	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
177	Visor Plástico com Etiqueta Branca para pasta uspensa, produzida em cartão offset, caixa com 50 unidades.	dac 1770	Caixas	120	R\$ 4,86	R\$ 583,20
179	EVA sem glitter 40x60cm, (cores a escolha)	gate 1790	Unidades	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
180	Totem Suporte para Álcool Gel para uso sem as mãos nas escolas em geral. acionamento com pedal com uns dos pés, evitando sim a propagação de vírus em geral. mínimo 98x17cm.	sousa 1800	Unidades	65	R\$ 99,00	R\$ 6.435,00
181	Pasta arquivo AZ, A4, capa dura na cor azul, dimensões 31,5x28,5cm.	dac 1810	Unidades	50	R\$ 10,49	R\$ 524,50
183	Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor preto	offpaper 1830	Unidades	160	R\$ 58,00	R\$ 9.280,00
184	Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor amarelo	offpaper 1840	Unidades	160	R\$ 56,00	R\$ 8.960,00
186	Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor magenta	offpaper 1860	Unidades	160	R\$ 49,00	R\$ 7.840,00

THAMIPE LTDA | 11.068.908/0001-53

Total de Itens: 13 | Valor Total: R\$ 77.535,01 (setenta e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e um centavo)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
19	Caderno de desenho com 96 folhas.	JANDAIA	Unidades	3.000	R\$ 7,89	R\$ 23.670,00
24	Caneta hidrográfica 13 cm, caixa com 12 unidades por 12 cores variadas.	BIC	Caixas	65	R\$ 23,50	R\$ 1.527,50
29	DR-R, mídia gravável, com capacidade de 700MB/80MI	MAX PRINT	Unidades	300	R\$ 63,50	R\$ 19.050,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1763
B

43	Cola isopor, 250g, com 12 unidades	RADEX	Caixas	65	R\$ 179,99	R\$ 11.699,35
44	Cola quente, bastão fino, 1 kg	CIS	Quilo	60	R\$ 37,99	R\$ 2.279,40
47	Colchete médio, nº 10, caixa com 72 unidades.	CIS	Caixas	315	R\$ 7,00	R\$ 2.205,00
71	Fita decorativa 16mm x 50mts, cores variadas.	ADELBRAS	Unidades	230	R\$ 6,42	R\$ 1.476,60
72	Fita adesiva dupla face, 6 unidades.	ADELBRAS	Unidades	113	R\$ 13,82	R\$ 1.561,66
73	Giz de cera C7, caixa com 12 unidades em cores.	ACRILEX	Unidades	20	R\$ 4,34	R\$ 86,80
74	Giz escolar branco, caixa com 40 x no mínimo 50 palitos.	ACRILEX	Caixas	55	R\$ 27,99	R\$ 1.539,45
80	Grampos trilho plástico, pacote com 50 unidades, capacidade para 300 folhas.	ACC	Pacotes	1.135	R\$ 9,95	R\$ 11.293,25
178	EVA com glitter 40x60cm, (cores a escolha)	VMP	Unidades	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
182	Pasta arquivo AZ, A4, capa dura na cor azul, dimensões 31,5x28,5cm.	DAC	Unidades	50	R\$ 9,48	R\$ 474,00
Total Geral						R\$ 730.869,77

Itinga do Maranhão - MA, 13 de Abril de 2023

Gildaci Costa Santos
Secretária Municipal de Educação e Esportes